Дело № 5/1-117/2022
16MS0018-01-2022-000357-75
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
          дата                                              адрес
Исполняющий обязанности Мирового судьи судебного участка №1 по Московскому судебному району адрес, мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному району адрес фио, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в отношении фио, ...паспортные данные, со средне - профессиональным образованием, холостого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
дата,  в время,  фио, находясь в торговом зале магазина «Спормастер», расположенном по адресу: адрес, тайно похитил одну пару кроссовок, стоимостью сумма
          фио в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал.
          Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Факт  совершения  фио административного  правонарушения подтвержден письменными материалами дела: протоколом об  административном  правонарушении №8400376 от дата (л.д.2); объяснением фио (л.д.3); определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования №113 от дата (л.д.5); рапортом сотрудника полиции  (л.д.6); заявлением фио (л.д.7); объяснением фио (л.д.8); фототаблицей (л.д.9); протоколом осмотра места происшествия от дата (л.д.10 - 11); рапортом сотрудника полиции  (л.д.12); справкой о стоимости товара от дата (л.д.13); товарной накладной № 480905740 от дата (л.д. 14 - 25); рапортом сотрудника полиции  (л.д.26); сообщением КУСП №1977 от дата (л.д.27); рапортом сотрудника полиции  (л.д.28); протоколом о доставлении от дата (л.д.34); протоколом об административном задержании №147 от дата (л.д.36).
У суда нет каких-либо оснований не доверять письменным материалам дела.
Таким образом, суд считает установленным, что фио своими действиями  совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч.2 ст.7.27.  КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более сумма прописью.
          При назначении наказания  суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного правонарушения.
          К обстоятельствам смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины фио, совершение административного правонарушения впервые.
          Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не  установлено.
 С учетом характера правонарушения, личности правонарушителя, смягчающих и отягчающих обстоятельств, суд назначает наказание фио в виде административного штрафа.
           Руководствуясь ст.ст.29.9,29.10 КоАП РФ, суд

   ПОСТАНОВИЛ:
 Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2  ст. 7.27 КоАП РФ и назначить наказание в виде  административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель УФК по РТ (Управление Министерства юстиции Российской Федерации по адрес), ИНН/КПП 1654003139/165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя: 03100643000000011100,   в Банк – Отделение – НБ адрес Банка России// УФК по адрес, БИК 019205400, корр. счет 40102810445370000079, КБК 73111601073010027140, идентификатор:  0318690900000000026806322, назначение платежа – штраф по постановлению мирового судьи по делу  5/1-117/2022 от дата.
  Разъяснить фио, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
  Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.
Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья:                                        фио